MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital nº 02/2024 – Processo Seletivo Público – Resultado pedidos de isenção inscrição - Página 1 de 2

EDITAL Nº 002/2024 – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - A
RESULTADO PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

  O Prefeito Municipal de Castanheira, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal e legislação municipal, TORNA PÚBLICO, o

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INCRIÇÃO para o PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO Nº 002/2024 nos seguintes termos:

Art. 1º - Consta do Anexo I deste Edital a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações

DEFERIDAS e INDEFERIDAS.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram seu pedido de isenção INDEFERIDO, podem consultar o pedido do

indeferimento na área do candidato, disponível no endereço eletrônico www.valespe.com.br,

acessando o menu candidato.

Art. 3º - O candidato que teve indeferida a solicitação de isenção da taxa de inscrição poderá

participar do presente certame, desde que, dentro do prazo, efetue o pagamento do boleto referente a

taxa de inscrição e siga todas as demais determinações do edital de abertura.

Castanheira/MT, 21 de fevereiro de 2024

Jakson de Oliveira Rios Junior
Prefeito Municipal

http://www.valespe.com.br/

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital nº 02/2024 – Processo Seletivo Público – Resultado pedidos de isenção inscrição - Página 2 de 2

ANEXO I

Agente Comunitário de Saúde / MICRO ÁREA 04 – Bairro Guadalupe e Bairro Santa Rita, divisa como Bairro Santo
Antônio – Zona Urbana

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

50107 ÉRICA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA ***.547.861-** INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, com renda per capita
familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada/nome
fornecido é diferente do nome
registrado no Cadastro Único

Agente Comunitário de Saúde / MICRO ÁREA 07 – Bairro Santo Antônio divisa com Bairro Guadalupe – Zona Urbana

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

50005 REGINA APARECIDA BENTO DE OLIVEIRA ***.253.941-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)

49944 ROSINEIA BENTO DE OLIVEIRA ***.046.131-** INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base do
Cadastro Único, porém com renda per
capita familiar fora do perfil.

Agente Comunitário de Saúde / MICRO ÁREA 3 – Bairro Santa Rita, divisa com o Centro – Zona Urbana

INSC CANDIDATO CPF Parcial Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

49987 GÉSSICA DA SILVA ROCHA ***.832.741-** DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de
retorno do SISTAC)